
 

Universidade Federal do Rio de Janeiro 
 
 

PORTARIA Nº 4554, de 29 de junho de 2020 
 
 
A Pró-reitora de Pós-graduação e Pesquisa da UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE 

JANEIRO, no uso de suas atribuições conferidas através da portaria 6745, de 04/07/2019, 
publicada no Diário Oficial da União nº 128, de 05/07/2019. 

 

 
 
RESOLVE: 
 
 

Nomear os componentes que integram o Comitê Ad hoc para seleção interna de propostas da UFRJ 
para concorrer a chamada CNPq nº 12/2020 – Programa de Mestrado e Doutorado Acadêmico para 
Inovação MAI/DAI. 

 

 

 

NOME MATR.SIAPE CARGO 

Ariane Cristine Roder Figueira 1827519 Associado I 

José Luis Lopes Silveira 1124266 Associado IV 

Flávia Lima do Carmo 2104770 Adjunto II 

Daniela Uziel 1361975 Associado III 

Hugo Borges Backx 0361435 Adjunto IV 

   

NOME CPF CARGO 

Leonardo de Jesus Melo 102.206.377-41 Gerente de Desenvolvimento 

Institucional do Parque Tecnológico 

Lucimar Campos Caldeira Dantas 043.559.397-82 Gerente de Articulações Corporat. 

 
 

 

 
 

   Denise Maria Guimarães Freire 
Pró-Reitora de Pós-Graduação e Pesquisa 

 

Publicada no Boletim UFRJ Número 26 - 1º de julho de 2020 - Extraordinário - 5ª parte 
 
 
 
CDC/cdc 


